
03-01-02 09:25:00 
 

UCHWAŁA NR III/20/02 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCZYNIE 

z dnia 30 grudnia 2002r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2002r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806) oraz art. 109 i 124 ustawy z dnia 26 listopada 
1998r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155, poz. 1014, z 1999r. Nr 38, poz. 360, Nr 49, 
poz. 485, Nr 70, poz. 778, Nr 110, poz. 1255, z 2000r. Nr 6, poz. 69, Nr 12, poz. 136, Nr 48, 
poz. 550, Nr 95, poz. 1041, Nr 119, poz. 1251, Nr 122, poz. 1315, z 2001r. Nr 45, poz. 497, 
Nr 46, poz. 499, Nr 88, poz. 961, Nr 98, poz. 1070, Nr 100, poz. 1082, Nr 102, poz. 1116,  
Nr 125, poz. 1368, Nr 145, poz. 1623, z 2002r. Nr 41, poz. 363, 365, Nr 74, poz. 676, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 156, poz. 1300, Nr 200, poz. 1685, Nr 213, poz. 1802,  
Nr 214, poz. 1806, Nr 216, poz. 1824) uchwala się, co następuje: 

§ 1 
1. Zwiększyć dochody i wydatki budżetowe o kwotę 153.800 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
2. Dokonać przeniesień planowanych dochodów na kwotę 174.900 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 2. 
3. Dokonać przeniesień planowanych wydatków na kwotę 5.215 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 3. 

§ 2 
 
Objaśnienia dokonanych zmian zawarto w załączniku Nr 4. 

§ 3 
Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem 9.195.868 zł. 
2. Wydatki ogółem 10.405.023 zł. 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 
Mirosław Rainko 

 
 
 
 
 
 
 



03-01-02 09:25:00 
 

 

Załącznik Nr 1 

do UCHWAŁY NR III/20/02 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCZYNIE 

z dnia 30 grudnia 2002r. 

 
Zwiększyć dochody Zwiększyć wydatki 

Dział Rozdział § Kwota Dział Rozdział § Kwota 
758 75801 292 90.000 801 80110 6050 90.000 
900 90002 633 63.800 900 90002 6050 63.800 

 153.800  153.800 
 

Załącznik Nr 2 

do UCHWAŁY NR III/20/02 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCZYNIE 

z dnia 30 grudnia 2002r. 

 
Zmniejszyć dochody Zwiększyć dochody 

Dział Rozdział § Kwota Dział Rozdział § Kwota 
750 75095 069 18.000 700 70005 077 50.000 
756 75616 031 

034 
045 

32.107 
10.000 
4.000 

750 75023 069 
092 

2.400 
9.800 

853 85315 203 110.793 756 75615 
 

75621 

034 
031 
001 

3.700 
29.000 
80.000 

 174.900  174.900 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



03-01-02 09:25:00 
 

 

Załącznik Nr 3 

do UCHWAŁY NR III/20/02 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCZYNIE 

z dnia 30 grudnia 2002r. 
 

Zmniejszyć wydatki Zwiększyć wydatki 
Dział Rozdział § Kwota Dział Rozdział § Kwota 
757 75702 8070 1.815 750 75023 4010 1.000 
854 85404 4010 

4110 
4220 
4260 
4270 
4300 

600 
500 

2.000 
60 
40 

200 

801 80101 4270 3.400 

    853 85328 4010 
4110 
4120 

680 
115 
20 

 5.215  5.215 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



03-01-02 09:25:00 
 

 

Załącznik Nr 4 

do UCHWAŁY NR III/20/02 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCZYNIE 

z dnia 30 grudnia 2002r. 
 

Objaśnienie zmian w budżecie 
 

 Zmiany zawarte w załączniku Nr 1 wynikają ze zmian dotacji celowej  
i subwencji ogólnej. 

Podlaski Urząd Wojewódzki pismem FB.II.3011-380/02 z dnia 29.11.02r. 
zwiększył dotacje celową na dofinansowanie zadania inwestycyjnego  
pn. „Stworzenie systemu gospodarowania odpadami stałymi na terenie działania 
Stowarzyszenia Dorzecza Biebrzy” – o kwotę 63.800 zł. 

Minister Finansów pismem ST5-4820-117g/2002 z dnia 9.12.02r. 
poinformował o zwiększeniu części oświatowej subwencji o 90.000 zł  
z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu sprzętu szkolnego do nowo 
wybudowanego obiektu oświatowego. 

Zwiększeń po stronie wydatków dokonano zgodnie z dyspozycjami 
zawartymi w w/w pismach. 

Zmiany zawarte w załączniku Nr 2 wynikają z dokonanej analizy 
realizacji dochodów. Wynika z niej, że dochody z niektórych źródeł nie zostaną 
zrealizowane, z niektórych zaś zostaną przekroczone. 

W związku z niższym od planowanego zatrudnieniem w ramach robót 
publicznych ulegnie także zmniejszeniu planowany dochód w postaci refundacji 
z Biura Pracy o 18.000 zł. 

Nie będą uzyskane wpływy i opłaty administracyjnej za czynności 
urzędowe – 4.000zł. 

Z rejestru przypisów i odpisów podatku od środków transportowych  
od osób fizycznych, wynika, że planowana pierwotnie do osiągnięcia kwota 
70.000 zł jest za wysoka o 10.000 zł. 

Szacuje się, że wpływy podatku od nieruchomości od osób fizycznych 
będą niższe o 32.107 zł. 

Dotacja celowa na dofinansowanie wypłat dodatków mieszkaniowych 
została oszacowana we własnym zakresie, plan po zmianach wynosi 266.445 zł. 
Kwota otrzymanej dotacji znacznie odbiega od należnej gminie. Przyznana 
dotacja na rok 2002 wynosi 155.652 zł. W celu doprowadzenia do zgodności 
planów z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zmniejszyć należy planowaną  
z tego tytułu kwotę o 110.793 zł. 

Wyższe zaś wpływy pozyska się z następujących źródeł: 
- ze sprzedaży majątku gminy – 50.000 zł, 



03-01-02 09:25:00 
 

- z różnych opłat (zwrot kosztów postępowania administracyjnego) – 
2.400 zł, 

- z odsetek od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych – 
9.800 zł, 

- podatku od środków transportowych od osób prawnych – 3.700 zł, 
- podatku od nieruchomości osób prawnych – 29.000 zł, 
- udziałów we wpływach podatku dochodowego od osób fizycznych – 

80.000 zł. 
Zmiany zawarte w załączniku Nr 3 – niewielkie kwoty oszczędności 

powstały w wydatkach na przedszkole. Mniejsze wydatki na wynagrodzenia,  
na opłatę składek ZUS i zakup artykułów żywnościowych w łącznej kwocie 
3.400 zł przeznacza się na wymianę drzwi w klasach Szkoły Podstawowej  
w Szczuczynie. 

Mniejsze wydatki na obsługę długu publicznego pozwolą  
na zrealizowanie wydatków nieprzewidzianych tj. na wypłatę ekwiwalentu  
za niewykorzystany urlop pracownika wykonującego usługi opiekuńcze, opłatę 
składek ZUS a także zwiększonych wynagrodzeń pracownika samorządowego. 


